



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI
ORÇAMENTO DISCRIMINADO

MUNICÍPIO:	MUNICÍPIO - IRATI - SC	ÁREA TOTAL	96,85 M²
		B/DI	26,40%

REFORMA ACADEMIA DE SAÚDE

PROJETO:	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT.	CUSTO SERVIÇO
I	ACADEMIA MUNICIPAL DE SAÚDE				
1.1	COBERTURA				
97647	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	82,39	R\$ 3,68	R\$ 302,78
97648	REMOÇÃO DE PROTEÇÃO TÉRMICA E CALHA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM	M2	68,00	R\$ 2,10	R\$ 142,80
97650	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	82,39	R\$ 7,90	R\$ 650,88
97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	14,20	R\$ 59,24	R\$ 841,17
92543	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE	M2	82,39	R\$ 29,30	R\$ 2.413,99
94213	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	82,39	R\$ 108,36	R\$ 8.927,78
94228	CALHA EM CHAPA DE ALUMÍNIO NÚMERO 30, DESENVOLVIMENTO DE 66 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	9,90	R\$ 125,80	R\$ 1.245,42
94231	RUDO E ALGEROZA EM CHAPA DE ALUMÍNIO, DESENVOLVIMENTO DE 73CM, ATÉ A CALHA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	38,00	R\$ 129,40	R\$ 4.917,20
91796	INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SÉRIE NORMAL, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM (INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	8,00	R\$ 78,48	R\$ 627,84
ORÇAMENTO	REQUADRO NAS LATERAIS DA PLATIBANDA DEMOLIDA	UNID	1,00	R\$ 90,00	R\$ 90,00
92580	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR MÃO FRANCESA E CAIBROS PARA TELHADOS DE 1 ÁGUA BRANCA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	9,60	R\$ 95,60	R\$ 917,76
102179	INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 6 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U, COM VEDAÇÕES. AF_01/2021_P	M2	9,60	R\$ 329,10	R\$ 3.159,36
94227	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM BRANCA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	4,00	R\$ 93,92	R\$ 375,66
1.2	ESQUADRIAS PARA ACESSO			Total do Item	R\$ 24.612,65
97644	REMOÇÃO E REINSTALAÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	5,67	R\$ 68,00	R\$ 385,56
94570	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	5,40	R\$ 471,84	R\$ 2.547,96
91131	VIGA ARMADA 30X15CM INCLUSO FORMAS E TRELÇA TG8 E PILARETE COM FORMAS E ARMADURA	M	11,00	R\$ 62,00	R\$ 682,00
COTAÇÃO	PAREDE COM DIVISÓRIA EUCATEX, INCLUSO ESTRUTURA E FIXAÇÃO	M2	9,45	R\$ 74,30	R\$ 702,14





PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI
ORÇAMENTO DISCRIMINADO

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO - IRATI - SC

ÁREA TOTAL 96,85 M²
BDI 26,40%

REFORMA ACADEMIA DE SAÚDE

PROJETO: DISCRIMINAÇÃO

ITEM: PORTA COM DIVISÓRIA EUCATEX 90X210CM, COMPLETA, INCLUSO ESTRUTURA E FIXAÇÃO

UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT.	CUSTO SERVIÇO
M2	1,89	R\$ 153,60	R\$ 290,30
Total do Item		R\$ 4.607,96	R\$ 29.220,61
TOTAL		R\$ 29.220,61	

IRATI, JULHO DE 2022

Eng. Fabiana Grando
CREA: 125595-6/SC

Neuri Meurer
Município de Irati

